
 
 

UCHWAŁA NR LXI.488.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Człuchowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 r.  (Dz. U.z 2021 r. poz. 1974) 
w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834)  i art. 4 ust. 1 i 5 
ustway z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów narmatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 
Dz. U. z 2019r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość przysługującej radnemu diety nie może w ciągu miesiąca przekroczyć łącznie 50 % 2,4 
krotności kwoty bazowej, o której mowa w ustawie budżetowej, dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 1658). 

§ 2. 1. Ustala się miesięczne wysokości diet w zależności od pełnionej funkcji: 

1) dla radnych w wysokości – 61%  podstawy ustalenia, o której mowa w § 1, 

2) dla przewodniczących stałych i doraźnych komisji - 75% podstawy ustalenia, o której mowa w § 1, 

3) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 75% podstawy ustalenia, o której mowa w § 1, 

4) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – za wykonywanie obowiązków przewodniczącego - 94% podstawy 
ustalenia, o której mowa w § 1. 

2. Dieta w pełnej wysokości przysługuje radnemu jeżeli jest członkiem dwóch lub więcej komisji stałych 
Rady Miejskiej. 

3. Jeżeli radny jest członkiem tylko jednej stałej komisji Rady Miejskiej wysokość diety, o której mowa 
w ust.1 zmniejsza się o 20%. 

§ 3. 1. Podstawę wypłaty diet dla radnych stanowi wykaz diet do wypłaty  obejmujący okres od pierwszego 
do ostatnigo dnia miesiąca podpisany przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Diety radnym za dany miesiąc wypłaca się pierwszego dnia roboczego miesiąca następującego po 
miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 4. Wysokość diet określonych w § 2 ust. 1 ulega zmniejszeniu: 

1) o 5 % za każdorazową nieobecność w danym miesiącu na posiedzeniach komisji; 

2) o 10 % za każdorazową nieobecność w danym miesiącu w obradach sesji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.03.2024 r.

Poz. 1241



§ 5. 1. Radnym  przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego dla 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

§ 6. 1. Traci moc uchwała Nr XXXV.301.2021 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 22 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Człuchowie. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
przysługujących radnym od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Górny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1241


	UCHWAŁA NR LXI.488.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-03-07T14:44:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




